
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.725  71Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2024

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 048/24 DE 20.02.2024, PUBLICADA NO 
DOE Nº 35.719 DE 22.02.2024.
Onde se lê:
R$ 4.000,00 (quatro mil reais)

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de 
Despesa Valor

01.06.183.1510.8268 01 501 0000 61 449052 R$ 500,00

01.06.122.1297.8338 01 500 0000 01
339030
339036 R$ 3.500,00

  339039  

Leia – se:
R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) 

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
 01.06.122.1297.8338 01 500 0000 01 339030 R$ 500,00
 01.06.122.1297.8338 01 500 0000 01 339039 R$ 3.000,00

CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 1044851

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 Processo nº 2023/838819 - Pregão Eletrônico nº 90002/2024 - PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas atri-
buições legais e considerando os fatos corroborados nos autos (PAE nº 
2023/838819), bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrônico 
nº 90002/2024 – PCEPA, cujo o objeto é o Fornecimento de material de 
consumo utilizado em perícia veicular, para atender as demandas das Uni-
dades regionais e a Gerência de Perícias Veiculares da Polícia Científica do 
Pará, RESOLVE:
I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico nº 
90002/2024, por “Menor Preço por item”, no qual foram consagradas ven-
cedoras as empresas:

 EMPRESA/ CNPJ  ITENS VALOR TOTAL

1
ANDRADE ALCANTARA COMÉRCIO DE 

GÊNEROS ALIMENTICÍOS LTDA
CNPJ: 27.934.956/0001-17 1, 5, 8 e 10

R$ 3.216,00 (três mil duzentos e 
dezesseis reais )

2 COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA
CNPJ: 04.510.069/0001-16 2, 3, 4, 6, 7, 9 e 11 R$ 10.125,00 ( dez mil cento e vinte 

e cinco reais)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém/PA, 26 de fevereiro de 2024.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará

Protocolo: 1044686

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA n°. 128/ 2024 
HAMILTON JOSÉ TAVARES DIAS 
MATRÍCULA: 57195109/1
CARGO: Motorista
CIDADE: MOSQUEIRO - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 08/02/2024 a 15/02/2024 
OBJETIVO: Participar da operação carnval.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 160/ 2024 
MÁRCIA JOVITA PRADO PICANÇO 
MATRÍCULA: 5751942/4 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/01/2024 a 09/01/2024 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 190/ 2024 
GABRIELLE VIRGINIA FERREIRA CARDOSO 
MATRÍCULA: 5958368 
CARGO: Perito Criminal
JOSE LUIS LOBO DE BRITO 
MATRÍCULA: 5890612/2 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
LEONARDO COSTA DOS SANTOS 

MATRÍCULA: 54185403/1
CARGO: Perito Criminal
MARCELO DA SILVA E SILVA
MATRÍCULA: 57193954/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIAS: 06 1/2 (Seis e meia) PERÍODO: 11/01/2024 a 17/01/2024 
OBJETIVO: Realizar pericias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 159/ 2024 
DJAIR GARCIA LOPES 
MATRÍCULA: 57227568/1
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/01/2024 a 09/01/2024 
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1044773
PORTARIA n°. 177/ 2024 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 07/01/2024 a 08/01/2024 
OBJETIVO: Auxilio na realização de pericias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 173/ 2024
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 01/01/2024 a 02/01/2024 
OBJETIVO: Realizar pericias ,
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 175/ 2024 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 03/01/2024 a 04/01/2024 
OBJETIVO: Auxilio na realização de pericias .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 158/ 2024 
RAFAEL GOMES PEREIRA 
MATRÍCULA: 5958379/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 19/01/2024 
OBJETIVO: Realizar perícia .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1044787
PORTARIA n°. 222/ 2024 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 10/02/2024 a 11/02/2024 
OBJETIVO: Auxiliar medico legista.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 232/ 2024 
HERANDY DO SOCORRO DA SILVA E SILVA 
MATRÍCULA: 57200457/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 14/02/2024 a 15/02/2024 
OBJETIVO: Ficar à disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 186/ 2024 
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827 
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/01/2024 a 22/01/2024 
OBJETIVO: Levar perito criminal.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA n°. 188/ 2024 
DOUGLAS HENRIQUE DUQUE SILVA 
MATRÍCULA: 5958502/1 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 04/02/2024 a 13/02/2024 
OBJETIVO: Ficar a disposição.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 1044795
PORTARIA n°. 168/ 2024 
MILENE ROCHA MIRANDA 
MATRÍCULA: 5836590 
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
OCILENE DE CASSIA PANTOJA MOTA 
MATRÍCULA: 54195701/2
CARGO: Médico Legista


